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Beslutningsreferat af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde den 15. marts 2024

På repræsentantskabsmødet deltog 84 medlemmer af Djøf Offentlig, som fordelte sig med hhv.

58 repræsentanter, 1 personlige suppleanter med stemmeret og 10 personlige suppleanter

ugen stemmeret og 15 tillidsrepræsentanter og medlemmer.

22.03.2024

Ref. JG

jg@djoef.dk

1. Åbning af Djøf Offentligs repræsentantskabsmøde

Formanden, Johanne Nordmann, bød velkommen.

2. Valg af dirigent

Formanden foreslog advokat Jacob Goldschmidt fra Sirius Advokater som dirigent.

Jacob Goldschmidt blev valgt som dirigent uden modkandidater.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet var lovligt indvarslet.

3. Bestyrelsens beretning

Formanden aflagde bestyrelsens mundtlige beretning.

Herefter drøftede repræsentantskabet bestyrelsens beretning. Under drøftelserne tog føl-
gende ordet:
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•

•

•

•

•

•

Onno Rasmus Severin Juhl-Vollers, Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur

Frederik Nikolaj Lynggaard Thorborg, Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration

Peter Hansen, Region Midtjylland

Finn Sørensen, Region Syddanmark
Sarah Borup Jørgensen, Region Nordjylland

Signe Gredal Lolle, Horsens Kommune
Mette Hvid Johannesen, Aarhus Kommune

Lissie Lina Andr6a, Faxe Kommune

Marie Sønderup Kolling, Dansk Institut for Internationale Studier

Kristoffer Kjeldsen, Finansministeriets departement

Talerne roste bestyrelsen for en fin beretning og takkede formanden, bestyrelsen og sekretari-

atet for arbejdet med Djøf Offentligs medlemmer. Derudover omhandlede talerne vigtigheden
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at Djøf Offentlig har fokus på merarbejdsreglerne og arbejdstidsreglerne for konsu-
lentgruppen

at få departementernes nye leveregler ud som inspiration til lignende initiativer i den
offentlige sektor

et nuanceret billede af hjemmearbejde, da der er mange forskellige virkeligheder og

både fordele og ulemper ved brugen af hjemmearbejde, bl.a. negative konsekvenser i

forhold til fællesskabet og sammenhængskraften på arbejdspladsen
diversitet i forhold til medarbejdere med anden etnisk baggrund og ligestilling i for-

hold til karrieremulighederne som hhv. special- og chefkonsulent

at Djøf Offentlig havde fokus på den kommende strukturreform og var synlig i debat-

ten, fx sammen med Lægeforeningen, når Strukturkommissionens rapport foreligger
at have fokus på de kommende store sparerunder i kommuner, regioner og staten

at Djøf Offentlig bidrog til opsamling af viden fra de arbejdspladser, der havde 4-dages
arbejdsuge

at Djøf bistår med at udarbejde eller sparre om lokale retningslinjer om grænseover-
skridende adfærd

at Djøf var fordomsfri i den svære dialog om Djøf-bashing. Afbureaukratiseringer

handler om politiske prioriteringer.
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Formanden takkede for opbakningen, svarede på de mange spørgsmål og kvitterede for at

bringe væsentlige emner og pointer på banen.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet tog beretningen til efterretning.

4. Orientering om Djøf kontingentets anvendelse, orientering om forhandlingsfondens

regnskab og fastsættelse af særskilt kontingent til delforeningen og bidrag til denne
forhandlingsfond

Djøfs adm.direktør Tomas Therkildsen orienterede om forbundskontingentets anvendelse og

forhandlingsfondens regnskab samt fastsættelse af kontingent til delforeningen og bidrag til
forhandlingsfonden

Onno Rasmus Severin Juhl Vollers tog ordet og kom med sin betragtning om, at medlemmer af

Djøf Studerende, der samtidig er ansat på en offentlig arbejdsplads, får mulighed for at få del i

de lokale klubmidler, der er finansieret af Djøf Offentligs medlemmer via forhandlingsfonden.

Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet tog forelæggelsen af regnskabet til efterret-

ning, samt enstemmigt tiltrådte et uændret kontingent til delforeningen på 0 kr. samt uændret

bidrag til forhandlingsfonden på kr. 40,00 for fuldtidsansatte og kr. 15,00 for deltidsansatte.

5. Valg af revision

Dirigenten redegjorde for bestyrelsens indstilling om genvalg af revisionsfirmaet PriceWater-
houseCoopers og valg af Merete Eldrup.
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Dirigenten konstaterede, at repræsentantskabet uden bemærkninger tiltrådte bestyrelsens

indstilling.

6. OK24

Formanden fremlagde resultatet af overenskomstforhandlingerne 2024 og bestyrelsens anbe-

faling til medlemmerne om at stemme ja til overenskomstresultatet

Herefter drøftede repræsentantskabet resultatet af overenskomstforhandlingerne. Under drøf-

telserne tog følgende ordet:

Morten østergaard Christensen, Brøndby Kommune

Mette hvid Johannesen, Aarhus Kommune

Onno Rasmus Severin Juhl-Vollers, Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur

Peter Hansen, Region Midtjylland

Jesper Alex Jørgensen, Energistyrelsen

Frederik Nikolaj Lynggaard Thorborg, Styrelsen for International Rekruttering og Inte-

gration

Søren Nørgaard, Halsnæs Kommune

Halld6ra J6runn Rævmann Gettermann, Trafikstyrelsen

Cathertna Hjelm Parastatis, Retten i Aarhus

Gitte Brinkbæk, Forsvarskommandoen
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Talerne omhandlede de gode resultater i form af reallønsudvikling, det nye og mere retvisende

lønindeks, den hurtige udmøntning af store lønforbedringer, muligheden for frit valg på pen-

sion fra 15 %, den nye aftale om opsparing af frihed, forbedrede TR- og barselsvilkår og afsæt-

telse af et beløb til lokale forhandlinger til dommerfuldmægtige

Enkelte påpegede, at man kunne have ønsket sig, at resultatet indeholdt bedre TR-beskyttelse

på det kommunale og regionale område særligt i lyset af de kommende besparelser, TR-tillæg i

staten og tillæg til konsulentgruppen i styrelserne. Derudover var der en bemærkning til bereg-

ningen afferietillægget på det kommunale område. I forhold til OK26 blev spurgt ind til for-

handlingsfællesskabet og forhandlingsaftalen og håndteringen afarbejdspres, stress og ar-

bejdsmiljøkrav.

Mange var på talerstolen og udtrykte tilfredshed med resultatet og roste formanden og sekre-

tariatets store arbejdsindsats med OK24.

Efter debatten konstaterede dirigenten, at repræsentantskabet enstemmigt kunne tilslutte sig

bestyrelsens indstilling om at anbefale medlemmerne at stemme ja til O1<24-resultatet.

7. Eventuelt

Lene KnOppel fra Forbruger- og konkurrencestyrelsen i Grønland takkede sekretariatet for at

tage godt hånd om medlemmerne i Grønland, men opfordrede Djøf til at lade Djøfs medlem-

mer uden for Danmark være mere synlige, fx medlemmerne i Grønland og på Færøerne.
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Formanden afsluttede repræsentantskabsmødet med at takke dirigenten for hvervet og takke

fire afgående bestyrelsesmedlemmer for deres mangeårige arbejde for Djøf Offentligs medlem-
mer

Godkendt af dirigent Jacob Goldschmidt, den 27. marts 2024
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